ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua E, nº 481 – Sede Administrativa da Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA/2º andar
Bairro Cidade Nova, Parauapebas – PA – CEP 68.515-000

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

COMPRA DIRETA

DISPENSA Nº 02/2025 - SEMSA

CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Saúde - FMS

CONTRATADA(O).....: R DE K A BARROS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA.

OBJETO........................: Contratação Direta para aquisição do medicamento

CANABIDIOL 200MG/ML e CANABIDIOL 34,36 mg/ml, para atender as decisões

judiciais proferidas nos autos dos processos nº 0804815-80.2024.8.14.0040, nº 0811583-

22.2024.8.14.0040 e nº 0808443-82.2021.8.14.0040,

VALOR TOTAL..........: R$ 58.617,00 (cinquenta e oito mil, seiscentos e dezessete reais)

VIGÊNCIA...................: 05 de fevereiro de 2025 a 05 de agosto de 2025.

FUNDAMENTAÇÃO:  Art. 75, inciso II, Lei nº 14.133/21

SUBCLASSE CNAE: 4644-3/01